
Jasień, dnia 18 kwietnia 2013 r. 

Pan Donald Tusk 

Prezes Rady Ministrów 

Stanowisko działkowców ROD „ METALOWIEC" w Jasieniu 
z dnia 18 kwietnia 2013 roku 

w sprawie przyszłości ogrodów działkowych 
i projektu ustawy 

Ogrody działkowe to wspaniały instrument , który służy rodzinom jako 
odskocznia od szarości i monotonii życia codziennego, to promocja 
zdrowego trybu życia i aktywnego wypoczynku . Możliwość użytkowania 
działki to dla wielu działkowców nie tylko oszczędność, ale przede 
wszystkim ogromna pasja a nawet sens życia. 

Wbrew powszechnym opiniom działki nie są wyłącznie domeną 
ludzi starszych, czego przykładem jest nasz Ogród. Coraz więcej młodych 
małżeństw z dziećmi decyduje się na uprawę działek, ponieważ obecny 
czas kryzysu nie jest dla nich dobrym momentem na wypoczynek w 
luksusowych kurortach . 

Pomimo ostatnich działań, w wyniku których przyszłość naszych 
ogrodów stanęła pod znakiem zapytania, uważamy, że ogrody działkowe 
są potrzebne przyszłym pokoleniom i muszą nadal istnieć , niezależnie od 
dążeń środowisk biznesowych i pozostających pod ich wpływem 
polityków. 



i 

Dlatego podejmujemy walkę o ich istnienie i godne prawa 
działkowców, bowiem występują realne szanse by większość tych praw 
została zachowana w nowej ustawie. 

Nowy projekt ustawy powinien zatem odnosić się do tradycji i historii 
ogrodnictwa działkowego w Polsce i zachować możliwie wszystkie te 
prawa, które nie zostały zakwestionowane przez Trybunał Konstytucyjny 
i które umożliwią dalsze istnienie ogrodów działkowych oraz ich dalszy 
rozwój. Nowy projekt ustawy powinien też zachować jak najwięcej praw 
działkowców, w tym prawa do niezakłóconego użytkowania działki, do 
zwolnień podatkowych oraz do odszkodowań. 

Projekt nowej ustawy o ogrodach działkowych powinien przede 
wszystkim uzyskać status „ obywatelski" , pod którym się chętnie 
wszyscy podpiszemy Tylko taki projekt ma szansę uzyskania poparcia 
przez wszystkich działkowców oraz posłów bez względu na 
reprezentowaną opcję polityczną i takiej ustawy oczekujemy. 
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